
   

Universidad Nacional del Callao  

 Comité Electoral Universitario 
         

 

1 / 4  

 

 

 

Callao, 05 de noviembre de 2021 

 

Señor  
 

Presente. - 

 

Con fecha cinco de noviembre de dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO N° 027-2021-CEU-UNAC. - Callao 
05 de noviembre de 2021.- COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO: 
 
VISTO: el consolidado del cómputo del proceso de las elecciones para Representación Estudiantil 

ante los Órganos de Gobierno de la Universidad Nacional del Callao, Asamblea Universitaria, 

Consejo Universitario, Consejo de Investigación, Consejos de Facultad y Consejo de la Escuela de 

Posgrado; realizada el 28 de noviembre de 2021, y; 

 

CONSIDERANDO 
 
Que, por Resolución Nº 001-2021-AU del 19 de marzo de 2021, la Asamblea Universitaria, resuelve 

Designar el Comité Electoral Universitario 2021 de la Universidad Nacional del Callao, por el 

período comprendido a partir del 19 de marzo del 2021 por el periodo de Ley, con la composición 

que se indica en dicha Resolución. 

 
Que, mediante Resolución N° 093-2021-CU de fecha 16 de junio de 2021, el Consejo Universitario 
de la Universidad Nacional del Callao, aprobó el Reglamento de Elecciones. 
 
Que, en la elección, se ha implementado la solución tecnológica denominada Voto Electrónico No 
Presencial (VENP), el mismo que constituye una herramienta tecnológica efectiva y eficiente, que 
ha sido satisfactoriamente efectuada en las elecciones realizadas por diversas Instituciones de la 
sociedad civil; 
 
Que, en el artículo, 86° del Reglamento de Elecciones establece, en caso de votación universal, 

realizada la comprobación de actas y la valides de la votación y resueltas las observaciones, el 

CEU-UNAC procede a determinar el total de votos ponderados para cada candidato a Decano, 

Director de Posgrado o lista y de la lista de Rector y Vicerrectores declarará ganador(a) al candidato 

y/o a la lista que alcance más del cincuenta por ciento (50%) de los votos ponderados válidos 

emitidos. 

 

Que, en el mismo sentido, el artículo 87 del Reglamento de Elecciones señala que, realizada la 

comprobación de las actas y la validez de la votación y resueltas las observaciones, en el caso de 

elección de representantes a Órganos de Gobierno; el CEU-UNAC realizará el cómputo del total de 

votos alcanzados por cada lista completa en la elección de cada estamento, considerando ganadora 

por mayoría a la lista que alcanzó la más alta votación y por minoría a la segunda en votación, que 

para el caso específico de la elección de Representación Estudiantil ante los Órganos de Gobierno 

de la Universidad Nacional del Callao, los resultados fueron: 

 



   

Universidad Nacional del Callao  

 Comité Electoral Universitario 
         

 

2 / 4  

 

 

 
 

PROCESO ELECTORAL LISTA VOTOS VALIDOS 
VOTOS EN 
BLANCO 

VOTOS 
NULOS 

TOTAL DE 
VOTOS 

EMITIDOS 
% 

REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL 
ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

CLASE UNAC 2231 
234 2089 8215 

39.20 

SOMOS UNAC 3461 60.80 

REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL 
ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO 

CLASE UNAC 2236 
256 2274 8215 

39.3 

SOMOS UNAC 3449 60.7 

REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL 
ANTE EL CONSEJO DE 

INVESTIGACIÓN 

SOMOS UNAC 12 
1 9 54 

27.3 

UNIDAD 
ESTUDIANTIL 

32 72.7 

REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL DE 
POSGRADO ANTE LA ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA 

CONVERGENCIA 
UNAC 

533 28 160 721 100 

REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL 
ANTE EL CONSEJO DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO 

CONVERGENCIA 
UNAC 

513 45 163 721 100 

 

PROCESO 
ELECTORAL 

FACULTAD LISTA 
VOTOS 

VALIDOS 
VOTOS EN 
BLANCO 

VOTOS 
NULOS 

TOTAL DE 
VOTOS 

EMITIDOS 
% 

REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL ANTE 
LOS CONSEJOS DE 

FACULTAD 

FCA 

COMUNIDAD 
ESTUDIANTIL FCA 

230 
4 153 1060 

25.5 

UNIÓN ESTUDIANTIL 673 74.5 

FCC 
CELUPA 739 

7 117 1126 
73.8 

INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL 

263 26.3 

FCE 

CONCIENCIA 
ECONÓMICA 

264 
5 123 746 

42.7 

FUERZA ECONOMÍA 354 57.3 

FCNM FUERZA FCNM 231 5 94 330 100 

FCS CLASE UNAC 977 57 237 1271 100 

FIARN SOMOS UNAC 307 9 149 465 100 

FIEE 
CLASE UNAC 153 

10 216 759 
28.7 

INTEGRIDAD FIEE 380 71.3 

FIIS CLASE UNAC 518 13 275 806 100 

FIME INGENIA FIME 454 6 112 572 100 

FIQ 

IDENTIDAD PARA LA 
INGENIERÍA QUÍMICA 

280 
3 101 555 

62.1 

UNIDAD ESTUDIANTIL 171 37.9 

 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias reconocidas, y con el voto 
aprobatorio y unánime de sus integrantes, el Comité Electoral Universitario; 
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: PROCLAMAR GANADORES, y, en consecuencia, representantes 

estudiantiles a los siguientes Órganos de Gobierno: 

 



   

Universidad Nacional del Callao  

 Comité Electoral Universitario 
         

 

3 / 4  

 

 

 

 
 

ÓRGANO DE GOBIERNO LISTA INTEGRANTES DNI °  FACULTAD 

REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL ANTE LA 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

SOMOS UNAC 

GAMBOA RAMIREZ JANINA ROSMERY 72976548 FCA 

FLORES NUÑEZ HAROLD ALBERTO 77226479 FIQ 

ARDILES ASTOCONDOR BRUNO ALEJANDRO 76390387 FIPA 

ROCA OSORIO SEBASTIAN  73634300 FIARN 

OBREGON MAMANI DANIELA ISABEL 74946685 FCS 

CATILLO FLORES GIANPIERO 74297393 FCC 

GONZALES ROJAS JUAN DANIEL  74626972 FCNM 

LEYVA CORONEL LIZ ESTHEFANY 75451863 FIQ 

ARONE HUAMANI JHONATAN JESUS 72863864 FIME 

AVILA PEREYRA ALISSON ADRIANA 70267031 FCC 

ESPINOZA RAMOS ALEXIA ARELI 77810055 FIPA 

CALDERON LOPEZ VICTOR LANDO 73894420 FCC 

AGUILAR PALOMINO THALIA DE LOS ANGELES 71452433 FIQ 

SUAREZ AVELINO RAUL ALBERTO 09633092 FIEE 

CLASE UNAC 

CARHUARICRA ARREDONDO EVELIN LEYLI 75243600 FCC 

LOZANO SANDOVAL AMELIA GLORIA 72170638 FIARN 

KANASHIRO DOMINGUEZ FERNANDO 76378109 FIEE 

ROJAS CAMARENA JOSE ELIAS 72761221 FCNM 

ANAYA HUAMANCARI FRANCI LESLI 48131607 FIPA 

LEON VERGARA YASMIN YESENIA 70158055 FIIS 

ALVARADO ALVA ENOC 60285154 FCA 

SOMOS UNAC 
*ALCOSER  VISARRES SANDRO GABRIEL 
(ACCESITARIO) 

73014616 FCC 

REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL ANTE EL 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

SOMOS UNAC 
BRAVO SANCHEZ CHRISTIAN JUNIOR 74204037 FIQ 

RAMIREZ PUJAICO LEIDA YAZURI 74581049 FCS 

CLASE UNAC VIA SANCHEZ FERNANDO VALENTIN 72782301 FIIS 

SOMOS UNAC 
*SANTA CRUZ ALVAREZ JUAN CARLOS ELISEO 
(ACCESITARIO) 

70345764 FCC 

REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL ANTE EL 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

UNIDAD ESTUDIANTIL 
TORREJON PIZARRO ENZO ARTURO 74695450 FIQ 

BENITES TANTALEAN JENIFER BRIZETH  76355160 FIQ 

SOMOS UNAC ROJAS DAMAZO JASMIN INES 75914990 FIARN 

UNIDAD ESTUDIANTIL 
*GOICOCHEA JAUREGUI ARELY MAINEHT 
(ACCESITARIO) 

72198353 FIQ 

REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL DE POSGRADO 

ANTE LA ASAMBLEA 
UNIVERSITARIA 

CONVERGENCIA UNAC 
COTRINA TUCTO ZENAIDA 41845091 FCS 

CANALES ESCALANTE CARLOS ANDRES 48270647 FIEE 

 
REPRESENTACIÓN 

ESTUDIANTIL ANTE EL 
CONSEJO DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO 

CONVERGENCIA UNAC 

PASCUAL PANDURO CELSO PAOLO 42549895 FIEE 

RAMIREZ AVALOS WALTER DANIEL 40913591 FCS 

ARENAS JUSTINIANO HÉCTOR RUBEN 25799985 FIPA 

DIAZ LEYVA TEODORO NERI 10617789 FCA 

 



   

Universidad Nacional del Callao  

 Comité Electoral Universitario 
         

 

4 / 4  

 

 

 
 

ÓRGANO DE 
GOBIERNO 

FACULTAD LISTA INTEGRANTES DNI °  

REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL 

ANTE LOS 
CONSEJOS DE 

FACULTAD 

FCA 

UNIÓN ESTUDIANTIL 
PACHECO SOBRINO PAOLO SEBASTIAN 72417534 

QUESQUEN VILLANUEVA CAROLINE LIZET 72875638 

COMUNIDAD ESTUDIANTIL 
FCA 

OBREGON OBREGON FRANKLIN 71659295 

UNIÓN ESTUDIANTIL *HUAMANI ECCHACAYA TANIA LIZZET (ACCESITARIO) 73027147 

FCC 

CELUPA 
MONTES ACOSTA EDSON LEONID 70202145 

BLANCO PAJUELO CHRISTIAN HAROLD 71487131 

INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL FUERTES ARDILES KEVIN ALFREDO 71732510 

CELUPA *VEGA MACEDO ROXANA RUBI (ACCESITARIO) 75111335 

FCE 

FUERZA ECONOMÍA 
PALOMINO GIBAJA PAMELA MICAELA 76043529 

RODRIGUEZ VASQUEZ KIMY ELIZABETH 74811609 

CONCIENCIA ECONÓMICA VALDIVIA GUTIERREZ PEDRO CECILIO 74142912 

FUERZA ECONOMÍA *SANCHEZ FERNANDEZ MARIA JENIFER (ACCESITARIO) 74200468 

FCNM FUERZA FCNM 

FLORES QUILICHE FERNANDO 73140027 

SALAS BENAVENTE FREDY JOFRE 76614577 

TRELLES GUZMAN JUANA JHAMILET 75564126 

FCS CLASE UNAC 

WALTTUONY ROJAS BRISD JAHZEEL  75350958 

FARFAN PINEDO LUCIO DAVID 70986739 

AQUINO BERBEITO JHEIDY  71428528 

FIARN SOMOS UNAC 

PARIÑAS SÁNCHEZ ANGIE JUDITH 72484510 

LAPA AMORETTI SCARLET RUTH 79545177 

ZABARBURU SILVA DICK JHORDAN 71928180 

FIEE 

INTEGRIDAD FIEE 
ROSSEL MEDINA VICTOR HUGO 75180863 

SANCHEZ AGUILAR DIEGO FERNANDO 71227600 

CLASE UNAC JIMENEZ PULCE JHON CARLOS 74022982 

INTEGRIDAD FIEE *MORALES ROMAN FABIAN ADOLFO (ACCESITARIO) 72302963 

FIIS CLASE UNAC 

CHIPANA MENDIVIL ANGIE MARIA 70604761 

OLIVERA GOICOCHEA JUAN CARLOS 46326181 

MAMANI ROMERO ALISSON ADRIANA 76079814 

FIME INGENIA FIME 

DE LA CRUZ GRADOS DALIA ANGÉLICA 71819917 

TRUJILLO VENTOSILLA KIMBERLY TANIA 75944567 

COZ CARBAJAL ANITA ROSARIO 74824128 

FIQ 

IDENTIDAD PARA LA 
INGENIERÍA QUÍMICA 

MOLINA PAUCAR ANNABEL 75399124 

PONCE CACERES RODRIGO SANTIAGO 75009379 

UNIDAD ESTUDIANTIL SUAREZ BERNABE ALEXANDRA 74585369 

IDENTIDAD PARA LA 
INGENIERÍA QUÍMICA 

*CORAL MENDOZA CARRILLO ANDRE (ACCESITARIO) 48296350 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ESTABLECER, en cumplimiento de los artículos 28°, 29° y 30° del 
Reglamento de Elecciones de la UNAC, que la duración del mandato de los estudiantes indicados 
en artículo anterior, como representantes a los Órganos de Gobierno, será de un año (1) año, 
computado desde el 19 de diciembre de 2021 al 18 de diciembre de 2022 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Fdo. Mg. WALTER ALVITES RUESTA. - Presidente del Comité Electoral Universitario de la 

Universidad Nacional del Callao. - Sello del Presidente del CEU.  

Fdo. Dra. NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. - Secretaria del Comité Electoral Universitario 

de la Universidad Nacional del Callao. - Sello de la Secretaria del CEU. 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 

 

 

 

 


